
 
Nasz znak: RIR.271.1.26.2023                             Łącko, dnia 18.08.2023 r. 
     
 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w 
postępowaniu udzielenie zamówienia 
publicznego   w trybie przetargu 
nieograniczonego na zamówienie pn.: 

 
 
Udzielenie kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie  planowanego 
deficytu budżetu oraz  spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 8 000 
000,00 zł 
                    
W związku z zapytaniami otrzymanymi od Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na ww. zadanie dotyczących wyjaśnienia  SWZ, Gmina Łącko działając zgodnie   z art. 135 ust. 2  Ustawy Prawo 
zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami) udziela następujących odpowiedzi 
(numeracja  pytań jest obligatoryjnie ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr: 15  
1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie 
długu), które wynikają z:  

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z 
zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 
(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty 
przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych 
od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o 
wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);  

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do 
zapłaty w okresie prognozy);  

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej 
do zapłaty w okresie prognozy);  

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie zostały ujęte w 
wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);  

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w 
kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu 
budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Nie dotyczy 

 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, 
firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są 
terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w 
kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł  

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający potwierdza, iż wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych 
instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie 
występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % 
dochodów za ostatni rok budżetowy I NIE WIĘKSZEJ NIŻ 100 000 ZŁ. 



 

Pytanie nr 17: 
Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.  
Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Kredyt zaciągany jest na podstawie uchwały budżetowej Gminy Łącko na 2023 rok. 

Pytanie nr 18: 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy* ani w kwocie wyższej 
niż 100 000 zł.  
Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 
100 000 zł.  
 
Pytanie nr 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie 
co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę 
warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej 
Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje 
wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję 
zadłużenia).  
Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 
restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co 
najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków 
kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej 
Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje 
wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję 
zadłużenia).  

Pytanie nr 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 
komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani 
nie skierował do opinii RIO takiego programu.  
Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 
komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani 
nie skierował do opinii RIO takiego programu.  

Pytanie nr 21: 
Prosimy o udostępnienie:  
- sprawozdania Rb-Z za II kwartał 2023  
- Opinii RIO w sprawie wykonania budżetu za 2022 r.  
Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zarówno sprawozdanie RbZ jak i opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za 2022 rok zamieszczone 

zostaną w formie załącznika 

 
Pytanie nr 22: 
Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.  



Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający informuje że z kwoty 8 000 000 na pokrycie deficytu przeznaczona jest kwota                 
3 625 040,76 zł. a na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek kwota 4 374 959,24 zł. w 
tym :  
Powszechna Kasa Oszczędności  Bank Polski S.A.  – 50 000 zł. 
Łącki Bank Spółdzielczy.  – 3 200 000 zł. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – 1 124 959,24 zł. 
 
Pytanie nr 23: 
W związku z pkt. IV. Opis przedmiotu zamówienia ppkt. 22 prosimy o:  
23a) wskazanie maksymalnego okresu o jaki może nastąpić wydłużenie okresu kredytowania,  
Odpowiedź na pytanie nr 23 a: 

Okres kredytowania nie może przekroczyć długu i kosztów obsługi długów ustalonej w WPF Gminy 
Łącko 
 
23b)  potwierdzenie, że wydłużenie okresu kredytowania poza datę 31.12.2033 może nastąpić po 
pozytywnej ocenie zdolności kredytowej Miasta sporządzonej przez Wykonawcę i po pozytywnej 
opinii RIO w tej sprawie.  
Odpowiedź na pytanie nr 23 b: 

Tak. Potwierdzamy,  że wydłużenie okresu kredytowania poza datę 31.12.2033 może nastąpić po 
pozytywnej ocenie zdolności kredytowej Gminy sporządzonej przez Wykonawcę i po pozytywnej 
opinii RIO w tej sprawie.  
 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że na umowie kredytu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.  
Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Tak. Na umowie kredytowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika   

 

 
 
Niniejsze pismo jest integralną częścią SWZ. 

     

 

 

 

 

    Z up. Wójta 

   Jolanta Łagos 

           Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

 

 


